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To: BRIE] ERE ER RL] 5.1.2e

Cc: RPI REYERPLY 5.1.2e

From: 5.1.2e 5.1.2e

Sent: Wed 3/10/2021 4:07:45 PM

Subject: RE: PvA voor vaccins DJI

Received: Wed 3/10/2021 4:07:46 PM

IEE

Net telefonisch contact gehad met EEE3om te letten op nuance hoe we het brengen

Vriendelijke Groet,

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

Logistiek Coordinatiecentrum COVID (LCC)

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721MA | Bilthoven

http://www.rivm.nl

5.1.2e @rivm.nl>

Verzonden: woensdag 10 maart 2021 17:04

@rivm.nl>; @rivm.nl>

@rivm.nl>; JERE EA @rivm.nl>

Onderwerp: RE: PvA voor vaccins DJI

Snap helemaal wat je zegt, de ervaring leert uit meldingen die wij afgelopen tijd hebben gekregen dat niet altijd in

de juiste verhouding toebehoren zijn gebruikt. Dus als de HAPs vaccin overhouden is het voor mij geen uitgemaakte
zaak dat er voldoende toebehoren meegeleverd worden. Ik denk dat EEN ik alleen er rekening mee willen houden

dat we mogelijk ergens moeten acteren mocht er niet voldoende toebehoren zijn, anders hebben we mogelijk
alsnog spillage te hebben. Kortom, gewoon verscherpte dijkbewaking van onze kant en uiteraard moeten we

terughoudend zijn met extra toebehoren bestellen als het niet nodig is.

Sent: woensdag 10 maart 2021 17:00

Es Drivm.nl>

Drivm.nl>;

Subject: RE: PvA voor vaccins DJI

Hi BREE

We moeten de komende twee weken heel zuinig aan doen met het toebehoren. In principe zijn er al voldoende

spuiten en naalden uitgeleverd. Als er vaccin over is dan zouden er ook genoeg toebehoren over moeten zijn. Deze

moeten ze dan meeleveren met het vaccin.



Wees dus terughouden in het uitnodigen om toebehoren bij ons te bestellen. Als er echt nood is, dan graag

gerepackt toebehoren afsturen en geen hele dozen.

Vriendelijke Groet,

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

Logistiek Coordinatiecentrum COVID (LCC)

Dienst Vaccinvoarziening en Preventieprogramma's

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720BA | Bilthoven | postvalfEEd

T

M

rivm.nl

http://www. rivm.nl

Verzonden: woensdag 10 maart 2021 16:53

Onderwerp: RE: PvA voor vaccins DJI

EE

BE ik gaan in ieder kortschakelen met de vaccin makelaars, dat mochten ze een probleem hebben met de

toebehoren zij naar ons beide schakelen om tekorten zsm aan gevuld te krijgen.

Mvg

Sent: woensdag 10 maart 2021 16:34

To: Si
EAE A. ive. >; EXER](RES IRE]

Cc: EF 1. i @rivm.nl>; EREE

Subject: RE: PvA voor vaccins DJI

seste [EEE
Als er problemen zijn dan moeten ze worden opgelost. Top dat jullie daar ideeé&n bij hebben.

In theorie zijn er geen problemen. Als er vaccin over is, is er cok ambient over

De 99 flacons gaan vanmiddag al naar de DJI.....

Dus wat wil je horen..

Groeten JIEEEZ

Sent: woensdag 10 maart 2021 16:01

s12eB size [olifuliligds2c]

ovivr.nESET IERIE

1269556



1269556

Subject: RE: PvA voor vaccins DJI

Beste allemaal,

Ik heb gelijk met reactie van EER. vraag gekregen van HEE -- om te gaan met de situatie

als de HAP niet voldoende toebehoren heeft om mee te geven met het vaccin.

Via SNPG kan alleen besteld worden als we die ook voor open zetten voor vaccin leveringen waaraan

toebehoren worden toegevoegd. Dus vigs mij is dit een traject wat we hiervoor niet kunnen inzetten

Voorstel van is om support de Haps rechtstreeks te benaderen met de vraag of men voldoende

toebehoren heeft; zoniet dan geven we morgen nog bestelling aan Movianto doorgeven om zelfde dag of uiterlijk
overmorgen te leveren aan de HAP- dit kan kostbare tijd vragen voor doorleveren aan de DJI.

Ander scenario is dat we de vaccinmakelaar dit laten inventariseren en na laten gaan waar tekorten zijn en de

levering gelijk aan de DJ]I organisatie laten plaatsvinden.

We horen het graag.

Mvg

51.2e

From BEEEEvn
aart 2021 14:34

HEE vm n>; JE iv.>;
I>

Hi all,

Als ik naar het plan kijk dan zie ik een opmerking staan over bestellen van registratiekaarten en toebehoren via

SNPG indien men tekort heeft. Ik denk dat hier even goed naar gekeken moet worden.

Staat ergens in de instructies dat bij het doorleveren van vaccins ook de bijbehorende hoeveelheid toebehoren

meegeleverd wordt? Met het oog op de houdbaarheid van de vaccins hebben we denk ik de tijd niet om eerst

iedereen te laten bestellen via SNPG op het moment dat er niet voldoende toebehoren blijken te zijn als men de

levering ontvangt.
Kunnen we hier op voorsorteren? Bij support verwacht ik hier vragen over en de tijd zal er niet echt zijn om zaken

dan pas op te starten.

Ook verwacht ik vragen over wat krijg ik wanneer van wie geleverd, dus als dit op voorhand heel duidelijk gemaakt
kan worden in de communicatie valt veel af te vangen. Dus concreet verwachtingsmanagement bij de DJI

organisaties vooraf. Als wij hierin een rol kunnen spelen om te bellen etc. dan helpen we natuurlijk graag.

From: [EXESH ERE) JERESEM civ. >

Sent: woensdag 10 maart 2021 12:26

dum nls SEE cv. EXER OE EE
rivm.nl>

Subject: FW: PvA voor vaccins DJI

Beste collega’s,

Besluitvorming van MinVWS heeft hierover plaatsgevonden (akkoord op vaccineren deze doelgroep — ivm spillage).
Willen jullie deze plannen met spoed screenen en aangeven wat dit voor je team betekent?

Ik hoor graag vandaag nog van jullie.

Met vriendelijke groet,



1269556

rrom: EE BRED rivm.nl>
Sent: woensdag 10 maart 2021 11:10

To ESE BE SEE01
Subject: FW: PvA voor vaccins DJI

IES
Ik heb het nog niet gezien, maar gezien de haast stuur ik het vast even naar je door.

Groet,

512e [5.1.2e 5.1.28

5.1.2e

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

T
5.1.2

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak
3720 BA Bilthoven

rom IE ED ETE fm

Sent: woensdag 10 maart 2021 10:36

To: 2e rivm.nl>

rivm.nl>; JEREo ivn n>
Subject: PvA voor vaccins DJI

ces IESE
Zoals gister gevraagd stuur ik je het PvA van DJI toe.

Met dit plan kunnen we alle 99 flacons (met houdbaarheidsdatum 14/3 & 18/3) een bestemming geven.

In de bijlage vind je:
* PvA voor deze vaccins

« Logistiek overzicht (waar de vaccins naar toe gaan en waar ze vandaag komen, dit wordt geheel voor

rekening genomen door DJI)
* Draaiboek DII

« Spillage protocol

Het PVA is ook besproken met de vaccinmakelaars. Zij vinden het plan zeer solide, getoetst op haalbaarheid,
uitvoerbaarheid en borging van farmaceutische kwaliteit.

Hiernaast is het signaal van de vaccinmakelaars afgegeven of er snel duidelijkheid kan komen, ivm “onrust” bij de

locaties waar het vaccin nu ligt.

Signaal vaccinmakelaar:

De HAPS waar het vaccin nu ligt beginnen echt onrustig te worden. De expiratietijd van het vaccin nadert. Op het

moment dat dit plan niet akkoord wordt bevonden dan moeten de HAPs namelijk in korte tijd een heel plan

optuigen om een juiste, verantwoorde patiéntpopulatie te selecteren die ze kunnen vaccineren. Dit is een grote

logistieke operatie die we niet moeten onderschatten. Ik ben van mening dat we de vaccins zo snel als mogelijk op

een plaats van bestemming moeten krijgen zodat het geen last minute werk wordt. Zo kunnen we de kwaliteit van

het vaccin borgen.



1269556

Hopende je hiermee voldoende geinformeerd te hebben en zie graag het (eventuele) akkoord tegemoet.

Met vriendelijke groet,

IE I

ECE
COVID-19 vaccinatiecampagne | RIVM

M: 5.1.2e

5.1.2e @rivm.nl | www.rivm.nl


